



تورم تولید رشد کرد

بانک مرکزی اعلام کرد که تورم تولید در پایان آذر ماه به ۳.۵ درصد افزایش یافته است. این نرخ در مقایسه با ماه قبل حدود دو دهم درصد افزایش دارد. به گزارش ایسنا، شاخص بهای تولیدکننده در ۱۲ ماهه منتهی به آذر ماه امسال نسبت به همین دوره در سال قبل (تورم سالانه) به ۳.۵ درصد افزایش یافت. این در حالی است که در ماه قبل حدود ۲.۳ درصد گزارش شده است. همچنین تورم نقطه به نقطه (تغییر شاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل) در آذر ماه برای بخش تولیدکننده ۶.۸ درصد ثبت شده که از رشد حدود ۱.۹ درصدی این شاخص نسبت به آبان ماه حکایت دارد. این در حالی است که تورم ماهانه نیز برای بخش تولیدکننده رشد کرده و از حدود ۹ دهم درصد در آبان به دو درصد در ماه قبل رسیده است. بررسی جزئیات تغییر تورم در بخش تولید نشان می‌دهد که شاخص بهای صنعت به طور ماهانه ۳.۱ درصد و در نقطه به نقطه تا ۷.۱ درصد رشد داشته است. در بین گروه‌های اصلی بالاترین تورم ثبت شده مربوط به بهداشت و مددکاری اجتماعی با ۱۷.۷ درصد و کمترین مربوط به کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری با ۴.۹ درصد است.

ترکان در واکنش به واگذاری غیرقانونی زمین‌های کیش:

چرا در مقابل فساد‌های گذشته سکوت کردید؟

در آن زمان باید جلوی فساد را می‌گرفت، کما اینکه دولت یازدهم عرضه داشت و جلوی فساد را گرفت.

ترکان تاکید کرد: از هر کس که به قراردادش عمل نکند و فعالیت عمرانی بر روی اراضی نداشت‌ه باشد زمین را پس می‌گیریم چنانکه در سه سال گذشته برخی از اراضی سرمایه‌گذاران که در دولت قبل زمین گرفته بودند را پس گرفتیم.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تاکید کرد: ما زمین نمی‌فروشیم و اساساً زمین در مناطق آزاد فروشی نیست. در دستورالعمل جدیدی که در مناطق آزاد به اجرا می‌رسد زمین قابل خرید و فروش و بورس‌بازی نیست بلکه زمین برای اجرای طرح‌های عمرانی و پروژه‌ها به سرمایه‌گذاران واگذارمی‌شود و وقتی که دوره سرمایه‌گذاری به پایان رسید و مجموعه به دوره بهره‌برداری رسید، سند را به نام سرمایه‌گذار می‌زنیم.

وی افزود: بنا بر این اگر کسی زمین از منطقه آزاد برای اجرای پروژه‌های عمرانی گرفت نمی‌تواند اراضی را بفروشد تا زمانی که پروژه به پایان برسد و پس از اخذ مجوز پایان کار سند را به نام سرمایه‌گذارمی‌زنیم.

ترکان تاکید کرد: آن چیزی که روز گذشته این نماینده مجلس درباره آن صحبت کرد در دولت قبل و در دوره‌ای بود که خودشان نمی‌توانستند کارشان را درست انجام دهند. خودش گفت من در آن دوره ناظر بودم و این کارها انجام می‌شود. حال باید بگوییم چشم شما روشن باشد که شما ناظر بودید و چنین فسادهایی رخ می‌داد اما در دولت یازدهم یک بار هم شاهد چنین فسادی نبودیم.

به گزارش ایسنا، شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) که از سال‌ها پیش برنامه‌ریزی شده تا سهام آن در بازارهای سرمایه ارائه و امکان خصوصی‌سازی‌اش فراهم شود، هنوز در مرحله اجرا با اما و اگرهای جدی مواجه است و همین موضوع باعث شده در روزهای پس از اجرای توافق هسته‌ای به عنوان یک شرکت دولتی پای میز مذاکره بنشیند.

این مساله برای این شرکت محدودیت‌های جدی در زمینه تامین منابع مالی به وجود آورده است. همان‌طور که مدیرعامل این شرکت گفته نه تنها آنها نمی‌توانند از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به طور مستقیم بهره بگیرند، بلکه حتی برای دریافت کمک‌های دولتی نیز محدودیت‌های جدی دارند و از این رو نهایی کردن توافقی با ایرپاس و بوئینگ در زمینه مالی نیاز به پیگیری‌های جدی و گسترده داشته است. با وجود آنکه ایران توانسته هواپیمای خریداری شده را با قیمت‌هایی بسیار پایین‌تر از کاتالوگ ابتدایی این دو شرکت خریداری کند، اما همچنان چگونگی تامین مالی پیش پرداخت‌های ابتدایی با ابهام روبروست. از کل منابع مورد نیاز برای خرید، ایران‌ایر (هما) تنها باید ۱۵ درصد را به صورت نقدی پرداخت کند و ۸۵ درصد باقیمانده با تامین فاینانس از سوی شرکت‌های بین‌المللی اجرایی خواهد شد.

طبق محاسبات ابتدایی وزارت راه، اجرای گام نخست برای ایران‌ایر حدود یک میلیارد دلار هزینه خواهد داشت که این رقم در چهار قسط حدوداً ۲۵۰ میلیون دلاری به شرکت‌های هواپیماساز تحویل داده می‌شود.

طبق ارزیابی‌های انجام شده منابع مالی مورد نیاز برای خرید این هواپیمایا از سه منبع مختلف تامین می‌شود که حدود نیمی از آن باید به طور مستقیم از سوی مدیران

سهام صنایع و معادن در رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی

سوی وزارت صنعت،معدن تجارت از وضعیت صنایع منتخب در نیمه اول سال جاری نشان می‌دهد، ادعای منتقدان درباره نرخ رشد اقتصادی اعلام شده جقدر می‌تواند مقرون به صحت یا دور از واقعیت‌های اقتصاد ایران باشد.

رشد مثبت کالاهای منتخب صنعتی

بررسی مقدار تولیدشده از ۲۲ مورد کالاهای صنعتی منتخب در نیمه نخست سال جاری نشان می‌دهد در ۸ مورد شاهد کاهش تولید نسبت به ۶ ماهه نخست سال ۹۴ هستیم؛ انواع کاغذ ۳.۹ درصد، کارت‌ن ۵.۳ درصد، DMT ۹۶.۳ درصد، انواع تلویزیون تخت ۲۳.۸ درصد و الکتروموتور ۲۶درصد افت تولید داشته‌اند. در ۲۴ قلم کالایی دیگر اما شاهد افزایش تولید بودهایم؛ بیشترین افزایش در تولید "کود" یا ۴۵.۹ درصد و کمترین افزایش را هم چرم با ۰.۲ درصد داشته‌است.

یلد ورستان در دست بهره برداری و استانهای سمنان، بوشهر و غیره در مرحله ساخت و ساز هستند.

یزدانی در ادامه نشست، در پاسخ به سوالی درباره اینکه وزیر صنعت در نامه‌ای به گمرک درخواست لغو جریمه ۲ هزار میلیارد تومانی شرکت کراهی واردکننده لوازم خانگی را داشته‌است، به نظر شما اینگونه رفتارها چه تاثیری بر وضعیت صنایع کوچک تولیدکننده لوازم خانگی دارد؟ اظهار داشت: این سوال را باید از وزیر صنعت بپرسید، اما من هم امروز با وزیر صنعت جلسه دارم و سوال شما را به ایشان منتقل خواهم کرد. وی متذکر شد: واردات در چارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تا جایی که به تولید داخل ضربه نزند و تکمیل کننده زنجیره تولید باشد، لازم است، اما اگر واردات مشابه کالای داخلی باشد و معایقت نیز بخواهیم به واردکننده چنین کالایی بدهیم، جای سوال دارد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین در واکنش به صحبت‌های رئیس اتاق بازرگانی ایران در خصوص عدم مطالعه و مکان‌یابی دقیق برخی شهرک‌های صنعتی، اظهار داشت: تعدادی از شهرک‌های صنعتی در دولت نهم و دهم در سفرهای استانی مصوب شده بود که از نظر توجیه اقتصادی جای تامل داشتند.

وی ادامه داد: برخی از این طرح‌ها با مشکلات زیست محیطی، مشکل تامین زمین، مشکل مکان‌یابی و مشکل آب و برق روبه‌رو بودند که در نهایت، در یک محدوده زمانی سه ساله اجرای ۲۲ شهرک و ناحیه صنعتی فریز شد تا شرایط منطقه برای سرمایه‌گذاری فراهم شود. وی تصریح کرد: در مورد بقیه شهرک‌ها نیز مطالعات مکان‌یابی و توجیه فنی و اقتصادی انجام خواهد شد. البته ما شهرک صنعتی که بدون مطالعه اقتصادی مصوب شود، نداشتیم.

جزییات سرمایه‌گذاری ۸۰۰ میلیارد تومانی در بندر امام

سعدالله عبداللهی ادامه داد: با انجام تشریفات قانونی، زمینه احداث پایانه‌های اختصاصی غلات، کانتینر و توسعه تجهیزات برای این بندر بزرگ تجاری فراهم می‌شود و موجب افزایش رضایت مشتریان و تسهیل ترافیک کالاهای ورودی خواهد شد. وی با اشاره به امضای قرارداد سرمایه‌گذاری احداث و بهره برداری از کارخانه نورد فولاد به ارزش ۱۲۰۰ میلیارد، تصریح کرد:

این نرخ در مقایسه با ماه قبل حدود دو دهم درصد افزایش دارد. به گزارش ایسنا، شاخص بهای تولیدکننده در ۱۲ ماهه منتهی به آذر ماه امسال نسبت به همین دوره در سال قبل (تورم سالانه) به ۳.۵ درصد افزایش یافت. این در حالی است که در ماه قبل حدود ۲.۳ درصد گزارش شده است. همچنین تورم نقطه به نقطه (تغییر شاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل) در آذر ماه برای بخش تولیدکننده ۶.۸ درصد ثبت شده که از رشد حدود ۱.۹ درصدی این شاخص نسبت به آبان ماه حکایت دارد. این در حالی است که تورم ماهانه نیز برای بخش تولیدکننده رشد کرده و از حدود ۹ دهم درصد در آبان به دو درصد در ماه قبل رسیده است. بررسی جزئیات تغییر تورم در بخش تولید نشان می‌دهد که شاخص بهای صنعت به طور ماهانه ۳.۱ درصد و در نقطه به نقطه تا ۷.۱ درصد رشد داشته است. در بین گروه‌های اصلی بالاترین تورم مربوط به کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری با ۴.۹ درصد است.



تولید و تجارت

www.ebtekarnews.com

سه شنبه
۷ دی ماه ۱۳۹۵
شماره ۳۶۰۵

اخبار

رونمایی از «تجارت پی» با حضور معاون وزیر اقتصاد



با حضور قضایو معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، از "تجارت پی" جدیدترین خدمت بانک تجارت در حوزه پرداخت‌های الکترونیکی، رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، آئین رونمایی از "تجارت پی" با حضور معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در سمینار سراسری مدیران و مسئولین بانک تجارت برگزار شد.

"Tejarat Pay" یک ابزار پرداخت هزینه خرید با استفاده از موبایل با استفاده از اسکن QR است که مشتریان بانک تجارت می‌توانند با داندلود این نرم افزار از طریق اپلیکیشن موبایل بانک تجارت، خریدهای خود را از طریق فروشگاه‌های مجهز به این خدمت تنها با استفاده از گوشی موبایل خود و بدون نیاز به استفاده از کارت بانکی یا پول نقد به انجام رسانند.

در این مراسم قضایو با اشاره به لزوم سرمایه‌گذاری بیشتر بانکها بر روی سرمایه‌گذاری‌های نوآورانه و خلق محصولات جدید بانکی با استفاده از دستاوردهای فناوری اطلاعات و ظرفیتهای شبکه‌های اینترنتی گفت: سرمایه‌گذاری در این حوزه و توسعه سبد محصولات بانکداری الکترونیکی می‌تواند نقش مهمی در افزایش تنوع درآمدی بانکها داشته‌باشد.

قضایو با اشاره به اینکه اتکاء به شیوه‌های بانکداری سنتی، رقابت‌پذیری بانکهای بزرگ کشور در بازار پول را کاهش می‌دهد خاطر نشان ساخت؛ یکی از مهمترین ظرفیتهایی که بانکها می‌توانند با توسعه ی خدمات خود در فضای کسب و کار کشور ایجاد کنند، شکل دهی به بستر و ابزارهای فروش اعتباری و اقساطی است. امری که می‌تواند نقش مهمی در رون سازي مبادلات خود و بدون نیاز به استفاده از کارت بانکی یا تولیدگندگن و مصرف‌کنندگان داشته‌باشد.

با «یاری کارت» بانک سامان «همیشه به خرید»

بانک سامان در راستای ایجاد تجربه خریدی آسان برای هموطنان، از خدمت جدید خود با نام «یاری کارت» رونمایی کرد.

به گزارش اداره روابط عمومی بانک سامان، مرتضی حسینی‌نژاد مدیر بازاریابی و توسعه محصول ضمن اعلام این خبر اظهار داشت: دارندگان این کارت اعتباری می‌توانند به‌صورت اقساطی انواع کالاهای بادوام مانند لوازم خانگی، صوتی‌تصویری و دیجیتال از برندهای معتبر خریداری کنند.

حسینی‌نژاد گفت: «یاری کارت» در سه رده طلایی با سقف فردی ۵۰۰ میلیون ریال، نقره‌ای با سقف فردی ۳۰۰ میلیون ریال و عادی با سقف فردی ۱۰۰ میلیون ریال صادر خواهد شد و مهم‌ترین مزیت آن، استفاده از امکان خرید اقساطی با سرسریدهای بلندمدت و نرخ سود ۱۵ تا ۱۸ درصد است.

وی افزود: پس از تسویه صورتحساب یا بازپرداخت اقساط تسهیلات، مبلغ اعتبار کارت متناسب با رقم بازپرداخت‌شده، دوباره شارژ می‌شود.

در راستای ارتقاء همکاری با مراکز عملی صورت گرفت:

امضای تفاهم‌نامه بانک ایران زمین و مرکز آموزشی دانشگاه علمی کاربردی فرهنگ و هنر

مراسم امضای تفاهم‌نامه بانک ایران زمین و واحد ۱۰ دانشگاه علمی کاربردی فرهنگ و هنر با حضور مدیرعامل، عضو هیئت مدیره، اعضای هیات عامل، مدیر آموزش و مدیر روابط عمومی بانک ایران زمین و جمعی از مسئولین مرکز آموزشی دانشگاه علمی کاربردی فرهنگ و هنر برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی، عبدالعزیز پورسعید، مدیرعامل بانک ایران زمین ضمن خوش آمدگویی به مسئولین دانشگاه تاریخچه ای از فعالیت این بانک را بیان کرد و گفت: بانک ایران زمین در چند ماه گذشته سامانه‌های جدیدی را در جهت ارائه خدمات به مشتریان کرده و برنامه جامع خود را در راستای تبدیل شدن به بانک دیجیتال قرار داده که هدف آن ارائه بروزترین خدمات بانکداری به مردم است.

شرایط ویژه بانک سامان برای تعیین تکلیف دیون معوق مشتریان

بانک سامان در راستای اجرای قانون رفع موانع تولید و حمایت از تولیدگران، شرایط ویژه‌ای را برای تعیین تکلیف دیون عقب افتاده مشتریان فراهم کرده است.

به گزارش اداره روابط عمومی بانک سامان، علیرضا معرفت معاون اعتبارات بانک در این باره گفت: تلاش برای بازگرداندن رونق به صنعت و تولید در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در سال اقدام و عمل و همچنین برنامه‌های اقتصادی دولت و بانک مرکزی، همواره در دستور کار بانک سامان قرار دارد.

معاون اعتبارات بانک سامان تصریح کرد: در این راستا به‌منظور تسهیل در تسویه بدهی مشتریان و فراهم کردن بستر مناسب برای ادامه فعالیت مشتریانی که بعضا به واسطه شرایط خارج از کنترل آنها، دچار مشکلات مالی شده‌اند، طرح بخشودگی جرایم دربرکرد مشتریان دارای بدهی معوق خود را اجرایی می‌کند.

معرفت گفت: در این طرح در صورت تسویه کامل مانده بدهی توسط مشتریان در بازه زمانی ۳۰ تا ۱۵ اسفند ماه، تا صددرصد جرایم تأخیر پرداخت اقساط تسهیلات بخشوده‌می‌شود.

ارائه خدمات جدید در همراه بانک ملی ایران

بانک ملی ایران به منظور افزایش رضایت مشتریان از خدمات بانکداری الکترونیکی و ارتقای خدمات مبتنی بر IOS، خدمات جدیدی را بر روی سامانه همراه بانک ملی عملیاتی کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در نسخه جدید تحت IOS همراه بانک (۵.۱۱)، خدمات جدیدی نظیر اصلاح فرآیند فراموشی رمز عبور بدون نیاز به مراجعه به شعب، کنترل بازه زمانی در قبوض پرداخت شده و قابلیت ویرایش حساب‌های پر کاربرد فعال شده است.

دریافت صورتحساب، اعلام مانده حساب، پرداخت اقساط درون بانکی و بین بانکی، انتقال وجه از یک حساب به حساب دیگر و همچنین انتقال وجه از حساب به کارت‌های بانک ملی ایران از دیگر خدمات این سامانه بر پایه شماره حساب می‌باشد.

همچنین خدمات برپایه کارت‌های بانکی، خدمات چک، پرداخت قبوض خدماتی و خرید شارژ برای تمامی سیم کارت‌های تلفن همراه نیز از دیگر خدمات این سامانه می‌باشد و تمامی خدمات فوق بدون نیاز به اینترنت بوده و فقط خدمت انتقال وجه کارت به کارت شتابی بصورت اینترنتی قابل ارائه است.

ایران‌ایر اجرایی‌اشد. فخره کلشان – قائم مقام وزیر راه در امور بین‌الملل – گفته که ۵۰۰ میلیون دلار از پیش پرداخت‌های ابتدایی با استفاده از منابعی پرداخت خواهد شد که ایران‌ایر از طریق دریافت تسهیلات خارجی به قرارداد وارد کرده است. ۵۰ درصد باقیمانده نیز از طریق کمک‌های غیرمستقیم دولت اجرا می‌شود که حدود ۳۳۰ میلیون دلار آن آورده صندوق توسعه ملی است و حدود ۱۲۰ میلیون دلار نیز از طریق انتشار اوراق صکوک تامین خواهد شد.

البته برداشت از صندوق توسعه ملی در مرحله اجرا یک ابهام مهم خواهد داشت، زیرا طبق اساسنامه نهایی این صندوق، منابع موجود مجوز لازم برای ارائه شدن به شرکت‌های دولتی را ندارند و ایران‌ایر نیز به عنوان یک نهاد دولتی نمی‌تواند به طور مستقیم از این تسهیلات بهره بگیرد. از این رو به نظر می‌رسد وزارت راه با مذاکراتی که انجام داده تصمیم‌های جدید برای اجرای این بخش از قرارداد خرید هواپیما به وجود آورده است. همین‌طور در مورد ۱۲۰ میلیون دلار اوراق نیز هنوز وزارت راه و شهرسازی توضیح دقیقی درباره زمان انتشار و دوره بازگشتش ارائه نکرده است. تمام این مراحل پیچیده به این دلیل اجرایی‌اشده که ایران‌ایر هنوز از دوگانگی باقی‌ماندن به عنوان یک شرکت دولتی یا تبدیل شدن به یک شرکت خصوصی یا سهامی عام رنج می‌برد، در صورتی که اگر امکان جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این ایرلاین وجود داشت، احتمالاً مذاکرات مربوط به تامین منابع مالی با سرعت بیشتری پی گرفته می‌شد. موضوعی که البته طبق اعلام مدیرعامل این شرکت، پیگیری‌های جدی از سوی نهادهای ذیربط را به دنبال دارد اما هنوز زمان‌بندی خاصی برای کنار گذاشتن این ابهام ارائه نشده است.

درصد در نیمه نخست سال جاری تنها کالاهای منتخب معدنی بودند که رشد در تولید را تجربه کرده‌اند.
بیشتری کاهش تولید نیز برای کاشی و سرامیک با ۲۸.۳ درصد رشد منفی و کمترین کاهش هم برای شمش آلومینیوم با ۴.۴ درصد رشد منفی به ثبت رسیده‌است.

کالاهای صادراتی

در شش ماهه نخست سال ۹۵ ارزش کالاهای غیرنفتی صادراتی بدون احتساب میعان گازی به ۱۸۰۲۱۰ میلیون دلار و وزن آن‌ها به ۵۰۰۳۳۱ هزار تن رسیده که به ترتیب نسبت به مدت مشابه سال ۹۴ حدود ۱۰۶ و ۳۳.۵ درصد افزایش نشان می‌دهد. این صادرات با احتساب میعانات گازی با ۲۵.۵ درصد افزایش در وزن به ۵۹۰۱۳۲ هزارتن و با ۶ درصد افزایش در ارزش به ۲۱۰۷۰۶ میلیون دلار رسیده است.

به گفته وی، ۱۴ مصوبه دولت قبل در خصوص ایجاد شهرک و ناحیه صنعتی توسط دولت فعلی باطل شد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین در مورد وضعیت زمین‌خواری در شهرک‌های صنعتی گفت: بیش از ۹۸ درصد اراضی شهرک‌های صنعتی توسط دولت از سازمان منابع طبیعی گرفته می‌شود و متناسب با جواز تاسیس صنعتی در اختیار صنعتگران قرار می‌گیرد.

یزدانی تاکید کرد: اگر زمین‌ی برای مدت ۶ ماه، یک سال و یا دو سال در اختیار فردی قرار گیرد اما تولید صنعتی اتفاق نیفتد، قرارداد آن را باطل می‌کنیم و پول سرمایه‌گذار را برمی‌گردانیم، پس از آن هم زمین به سرمایه‌گذار جدید واگذار می‌شود.

مدیر عامل سازمان صنایع کوچک همچنین با اشاره به راهاندازی ۳۳۱۹ بنگاه صنعتی تعطیل در شهرک‌های صنعتی طی سال‌های اخیر، گفت: ۲۸۵۵ واحد صنعتی تعطیل در دولت جدید مجدداً راه‌اندازی شدند که ۸۳۲ واحد مربوط به ۹ ماهه اخیر بوده است. وی در پاسخ به سوال دیگری در خصوص حضور شرکت‌های چینی در منطقه ویژه هم نیز گفت: خودروساز چری چین به این منطقه وارد شده و در حال حاضر ۲۰۰ هکتار زمین را در اختیار دارد که این میزان قابل افزایش تا ۴۰۰ هکتار است.

یزدانی ادامه داد: شرکت چری با ۵ واحد تولیدکننده قطعات خودرو برای تولید رادپوئخس، صنایع خودرو و یک سری تجهیزات داخلی خودرو قرارداد بسته است. چینی‌ها قول دادند در سال ۲۰۱۷ در منطقه بم سرمایه‌گذاری کنند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد شرکت‌های چینی برای حضور در

زمینه مصالح ساختمانی و حوزه پایین‌دستی نفت، گاز و پتروشیمی نیز از ما اطلاعات

خواسته‌اند که ما نیز این اطلاعات را به آنها ارائه کرده‌ایم.

برشمرده

وی در ادامه احداث سایت‌های عملیاتی و انبارهای مکانیزه غلات، کارگاه تولید بتن و فرآورده‌های بتنی را از دیگر قراردادهای

سرمایه‌گذاری برشمرده که با بهره برداری از آنها زمینه رونق فعالیت‌های تجاری و تسریع در پروژه‌های عمرانی و تأمین نیازهای ساختمانی آنها فراهم می‌شود.

با تکمیل و راه‌اندازی این کارخانه به ظرفیت ۳۰۰ هزارتن، زمینه ایجاد اشتغال برای ۱۵۰ نفر به طور مستقیم و ۱۰۰۰ نفر به طور غیرمستقیم فراهم‌می‌شود.

مدیرمنطقه‌ویژه‌اقتصادی بندر امام‌عینی(ره)،احداث کارخانه تولید و بسته بندی سوبا به ارزش ۱۰۰ میلیارد ریال را از جمله قراردادهای مهم سرمایه‌گذاری در این مجتمع بزرگ بندری